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Şuşanın dağları toylu-bayramlı
Şuşada VII “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Festivalının 2-ci günü açıq səma 

altında qurulmuş səhnələr növbəti konsert proqramları ilə davam edib. Xan qızı 
Natəvanın Sarayı qarşısında ICESCO-ya üzv ölkələrin – Mərakeşin “Tizwit” və 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin “Almazyood” musiqi qruplarının konserti maraqla 
qarşılanıb. 

Konsertdən əvvəl Mərakeş Krallığı 
Mədəniyyət Nazirliyinin nümayəndəsi 
xanım Nada Mxatr “Tiz it”in buna qədər 
dünyanın bir çox ölkələrində beynəlxalq 
festivallarda uğurla çıxış etdiyini söylə-
yib: “Şuşada keçirilən musiqi bayramı 
da bizim üçün önəmli və çox maraqlıdır. 
Qrup bu gün “Gül” kompozisiyasını təq-
dim edəcək. Yaradıcı heyət bu festivala 
ciddi hazırlaşıb və öz repertuarında olan 
ən maraqlı musiqi nömrələrindən ibarət 
“çələng” düzəldib. İnanıram ki, qrupun 
çıxışı hər kəsin ürəyincə olacaq. İlk dəfə 
gördüyümzü Şuşa isə çox gözəldir. Sizin 
çox qədim mədəniyyətiniz və bənzər-
siz musiqiniz var. Qonaqpərvərliyinizi, 
dadlı mətbəxinizi sözlə ifadə etmək çox 
çətindir. Burada olmaqdan, belə gözəl 
ənənələrə malik festivalda iştirak etmək-
dən məmnunuq”. 

Sonra “Tiz it” və “Almazyood” musiqi 
qrupları yaddaqalan musiqi nömrələri təq-
dim ediblər. Onların təqdimatında nüma-
yiş olunan rəqslərdə və təqdim edilən ifa-
larda özlərinə məxsus milli adət-ənənələr, 
folklor nümunələri və müasir rəqs üslub-
ları yer alıb. Çıxışlar alqışlarla qarşılanıb.

***
Festival çərçivəsində mayın 12-də 

“Qaraba namə” adlı sərgi nümayiş 
olunub. uşa şəhərində yerləşən Ya-
radıcılıq Mərkəzində açılan ekspozi-

siyada 23 rəssamın Qaraba ın tarixi, 
zəngin mədəniyyəti, məişəti, xüsusilə 
də uşanın tarixi və memarlı ını əks 
etdirən əsərləri təqdim edilib. 

Təsviri sənət ustalarımızın “Laləzar 
körpüsü”, “Saatlı məscidi”, “Azad Şuşa”, 
“Şuşa incisi”, “Ana Vətən” və digər əsər-
ləri xüsusilə bəyənilib. Seyrçilər Qaraba-
ğın tarixi şəxsiyyətləri, başı qarlı dağları, 
çayları və dərələrinin ustalıqla kətana 
köçürüldüyünə şahid olublar. Rəsmlərin 
səciyyəvi cəhəti kimi rəng–forma cəlbe-
diciliyi, tarixi yurd yerlərimizin təbiətinə 
sevgi, adət-ənənələrimizə peşəkar maraq 
diqqət çəkib. 

Əsərləri nümayiş etdirilən rəssamlar 
sevinc hisslərini bölüşərək, bundan sonra 
da yaradıcılıqlarında Qarabağ və Şuşaya 
mövzusuna məxsusi yer ayıracaqlarını 
bildiriblər.

***
İslam dünyasının mədəniyyət pay-

taxtında zərbaycan, zbəkistan və 
Qvineyanın peşəkar ritm ustalarının 
virtuoz çıxışları festivalın proqramına 
xüsusi rəng qatıb. Əvvəlcə ölkəmizin 
məşhur “Natiq” ritm qrupunun rəhbə-
ri, Xalq artisti Natiq irinovun və zbə-
kistan “ bbos” qrupuna başçılıq edən 
Əməkdar artist bbos Qasımovun təq-
dimatında xalqlarımızın dostlu unu 

tərənnüm edən musiqi nömrələri səs-
ləndirilib.

Ardınca “Natiq” ritm qrupu yüksək 
peşəkar performans sərgiləyib. Zərb və 
nəfəsli musiqi alətlərinin ustaları “Qay-
tağı”, “Qaval rəqsi”, “Bir qəlbdə iki ruh”, 
eləcə də digər kompozisiyalarla yanaşı, 
məhz bu konsert üçün hazırlanmış yeni 
nömrələri ifa ediblər. 

Konsertdə özbəkistanlı sənətçilər və 
Qvineyadan gəlmiş məşhur ritm ustası 
Abubakar Silla da heyrətamiz çıxışları 
ilə yadda qalıblar. Şux, oynaq mahnılar 
bir-birini əvəz edib. Günün son konser-
tinin yekun nömrəsi isə peşəkar ritm us-
talarının təqdimatında milli “Yallı” rəqsi 
olub. Bu ifanın sədaları altında bütün iş-
tirakçılar bir daha xalqımızın həmrəyliyini, 
birliyini, sülhsevərliyini nümayiş etdirərək 
əl-ələ tutub rəqs ediblər. 

Qvineyalı qonaq Abubakar Silla kon-
sertdən sonda jurnalistlərə müsahibəsin-
də festivalın onda zəngin təəssürat yarat-
dığını vurğulayıb: “Azərbaycan xalqı çox 
qonaqpərvərdir, milli musiqiniz son dərə-
cə cazibədardır, İslam dünyasının mədə-
niyyət paytaxtı Şuşanın füsunkar təbiəti 
isə adamı valeh edir. Azərbaycandan bu 
diyarı sevə-sevə ayrılacağam və Şuşa 
səfərim daim yaddaşımda qalacaq”

Xatırladaq ki, mədəniyyət vasitəsilə 
həmrəyliyi, dostluğu, sülhü və tolerantlı-
ğı tərənnüm edən “Xarıbülbül” V  Bey-
nəlxalq Musiqi Festivalında İndoneziya, 
İran, Qazaxıstan, Qətər, Türkiyə də təmsil 
olunub. Beləliklə, musiqi bayramı mədə-
niyyətlərarası dialoqun möhkəmləndiril-
məsinə misilsiz töhfə verib. 

XQ

“Xarıbülbül”ün Laçın cilvələri

Dünən Heydər Əliyev Fondunun və Mədəniyyət Nazirliyinin 
təşkilatçılığı ilə keçirilən “Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi 
Festivalının iştirakçıları və qonaqları Laçına toplaşmışdılar. 
Səsi ulu Zəngəzur dağlarında əks-səda verən musiqi bayramı 
bir daha bu yerlərin əzəli-əbədi ünvanımız olduğunu dünyaya 
bəyan etdi.

Mayın 10-da Prezident 
İlham Əliyevin növbəti dəfə 
Laçına gəlməsi, su elektrik 

stansiyalarının açılışını etmə-
si, Sus kəndinə köçmüş sakin-
lərlə görüşməsi, iki gün sonra 

isə ilk dəfə olaraq burada da 
“Xarıbülbül” festivalının təşrif 
buyurması rayon sakinlərini 
hədsiz sevindirdi. Bu sevinc-
lərə sanki dağlarda bitən yaz 
gülləri də qoşulmuşdu. Bildiyi-
miz kimi, Vətən müharibəsin-
də şəhidlik zirvəsinə yüksələn 
əsgərlərimizin xatirəsinin rəm-
zi kimi qəbul edilən, bülbül 
timsallı xarıbülbül Laçında da 
bitir. Əlvan kəpənəyi xatırla-
dan səhləb çiçəyi də, o biri 
“xanım-xatın” güllər də yazda 
Hoçazı, Qırxqızı, Sarıbabanı 
bəzəyir. Festival təntənələri 
zamanı ətirli “dağ gözəllə-
ri” Həkərinin aşağı sahillə-
rinə boylanıraraq, qələbəliyi, 
çal-çağırı seyr edirdi.

Laçının laçın vaxtlarını 
müjdələyən festival isə çay-
kənarı bulvarda saatlarca da-
vam elədi. Burada keçirilən 
Novruz bayramı, “Can Laçın” 
yarmarkası, digər kütləvi təd-
birlər kimi, “Xarıbülbül” festi-
valının da yaddaşların bahar 

əsintisinə çevriləcəyi şübhə-
sizdir. Çünki Laçında qonaqlar 
və yerli sakinlər üçün fərq-
li ölkələrdən gələn ifaçıların 
təqdimatında rəngarəng proq-
ramlı möhtəşəm konsert təşkil 
olundu... 

Laçın şəhərinin ən mən-
zərəli məkanlarından birinə 
gələn qonaqlara milli-mənəvi 
irsimizdən, ənənələrin vali- 
deyndən övlada keçməsindən, 
gənc nəslin milli dəyərlərə 
sevgi və sədaqətindən qay-
naqlanan “Sələflər və xələflər” 
layihəsi təqdim olunub.

Konsert proqramında 
Azərbaycanın tanınmış in-
cəsənət ustalarının onların 
sənətini davam etdirən övlad-
ları, yetirmələri ilə birgə çıxış-
ları maraqla qarşılanıb.

Sonda iştirakçılar hamılıq-
la “Bura Vətəndir” mahnısını 
ifa ediblər.

XQ  

Kitaba dost qazandıran sərgi
Xəbər verdiyimiz kimi, Sumqayıtdakı Əli Kərim adına 

“Poeziya Evi”ndə VI Milli Kitab Sərgisi keçirilib. Dörd gün 
ərzində orada müxtəlif nəşriyyatların Azərbaycan, türk, 
rus və ingilis dillərində buraxdığı minlərlə kitab endirimli 
qiymətlərlə satışa çıxarılıb, tanınmış ziyalıların, şair və 
yazıçıların oxucularla görüşləri olub.

Abşeron–Xızı Regional 
Mədəniyyət İdarəsinin dəstə-
yi ilə, başlıca olaraq “Qanun” 
Nəşrlər Evinin təşkil etdi-
yi bayram, eyni zamanda, 
Sumqayıtın qarşıdan gələn 
75 illik yubileyinə həsr olunub. 
Qeyd edilib ki, bu cür tədbirlər 
insanlarlı, xüsusilə də gənclə-
ri kitaba daha da yaxınlaşdırır, 
mütaliə mədəniyyətini artırır. 

Sərgidə “Qanun”la bəra-
bər, “Alatoran”, “Ting”, “ ç-
bucaq”, “Kosmo” nəşriy-yat-
larının, “Ziya Bilim Evi”nin 
məhsulları nümayiş etdirilib. 
“Əli və Nino”, “Kitab al”, “Ka-
ramazov”, “Kitabçı”, “Novel-

la”, “Papilion” kitab evləri və 
mağazaları oxuculara ucuz 
qiymətə dəyərli ədəbiyyat nü-
munələri təklif ediblər.

Sərgi çərçivəsində baş tu-
tan panellər də maraqlı olub. 
Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı-
nın 15 cildlik “Seçilmiş əsərlə-
ri”nin 11-ci cildinin, nasir, şair, 
tərcüməçi Baba Vəziroğlunun 
“Qalanı xatirədir”, psixoloq 
Samirə Amonun “Ağ qan”, 
şair Hikmət Fərzəlinin “Ömür 
dediyin” kitablarının təqdima-
tı və “İmza günləri” keçirilib. 
Tanınmış yazıçı Elçin Hü-
seynbəyli və Həmid Herisçi, 
şair Dayandur Sevgin, Aida 

Adıgözəl, Lilpar Cəmşidqızı, 
Mürşüd Mehdi, Nigar Mahi ilə 
maraqlı görüşlər olub. 
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– Kitab bayramının birmə-

nalı şəkildə mütəşəkkil keçdi-
yini deyə bilərəm. Kitablara və 
müəlliflərlə görüşlərə oxucu 
marağı böyük idi. Proqram 
üzrə keçən “Sumqayıt maraqlı 
insanlar şəhəridir”, “Sumqayıt 
nə oxuyur?” adlı diskussiya-
lar da kitabsevərlərə xoş təsir 
bağışladı. Sərgidə, həmçinin 
“Ulu öndər və Sumqayıt”, “44 

günlük müharibə və Sumqa-
yıt” adlı müzakirələr oldu, 
“Unudulmaz Əli Kərim” möv-
zusunda Cavanşir Yusifli, Na-
dir Yalçın və Şərif Ağayarın 
söhbətləri, “Xoşbəxt uşaqlar 
böyüdək” adlı seminar, “Ədə-
biyyat və illüstrasiya” paneli 
təşkil edildi. AYB Sumqayıt 
bölməsinin sədri Gülnarə 
Cəmaləddinin təqdimatında 

şəhərimizin 75 illiyinə həsr 
olunan “Sumqayıt saatı” yad-
daqalan oldu. Tədbirdə yerli 
şairlər poetik nümunələrini 
təqdim etdilər. Elşən Hüsey-
novun moderatorluğu ilə isə 
“Uşaq inkişafında oyun tera-
piyasının əhəmiyyəti” möv-
zusunda seminar keçirildi. 
Bir sözlə, belə bayramların 
ölkəmizdə artıq ənənə halını 
alması çox sevindiricidir. 

Onu da deyək ki, V  Milli 
Kitab Sərgisinə hər yaş qru-
pundan olan oxucular maraq 
göstəriblər. Əyləncəli çıxış-
lar, oxu saatları, musiqiçilərin 
ifaları bayramı daha da röv-

nəqləndirib. Sumqayıt Milli 
Kamera Ansamblının, “Endo-
fin” Rok Qrupunun ifasında 
musiqi nömrələri səsləndiri-
lib, “Turan” milli rəqs qrupu 
performans nümayiş etdirib,  
“M Teatr”ın təqdimatında “Qo-
ğal” uşaq tamaşası göstərilib. 

Ə.Ə İY V  
XQ

Güney Azərbaycanda 
Füzuli sevgisi

Güney Azərbaycanın Meşkin Şəhr şəhərində 
dahi şair, mütəfəkkir və filosofu Məhəmməd 
Füzuliyə həsr olunmuş ədəbi-bədii gecə 
keçirilib.

Məclis Füzuli və Türk poeziyası Günü 
ilə üst-üstə düşüb. Görkəmli mədəniyyət 
və incəsənət xadimləri iştirak etdikləri 
toplantıda qeyd olunub ki, 530 illik yubi-
leyi qeyd edilən Məhəmməd Süleyman 
oğlu Füzuli Azərbaycan və türk ədəbiy-
yatı tarixində divan janrının ən məşhur 
və görkəmli nümayəndələrindən biridir. 
Azərbaycan və türk poeziyasının inki-
şafında böyük rol oynamış Füzulinin ya-
radıcılığı ətraflı müzakirə olunub, ilahi 
məhəbbət şairinin lirikasının fərqli xüsu-
siyyətlərindən bəhs edilib.

Gecə boyunca gənc qiraətçilərin ifa-
sında Füzulinin əsərlərindən nümunələr 
ana dilində səsləndirilib.

XQ

Uşaq qəlbini saflaşdıran tamaşa
Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının quruluşçu 

rejissoru Fuad Kazımov yazıçı Nizami Mirzəyevin 
tərcüməsində Dyula Urbanın “Bütün siçanlar 
pendiri sevirlər” tamaşası balaca teatrsevərlərə 
təqdim olunub. 

Yaradıcı heyəti uşaqlara dost sə-
daqətini, saf sevgini, vətənpərvərliyi, 
humanizmi təlqin edən əsəri uğurla səh-
nələşdirib. Tamaşanın quruluşçu rəssa-
mı Elşən Sərxanoğlu, musiqi tərtibatçı-
sı sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru 
Telman Qəniyev, icraçı rəssam Nizami 
Dadaşov, baletmeyster Kamil Ağayevdir. 
Səhnə əsərinin ilk nümayişi şənbə və 
bazar günlərində  seans ardıcıl gerçək-
ləşdirilib. 

Teatrın direktoru Samir Şəfiyev “XQ”-
yə açıqlamasında janrından, hədəf kütlə-

sindən asılı olmayaraq, hər yeni tamaşa-
nın sənət ocağı üçün bayram adlandırıb 
və səhnə əsərinə görə zəhməti olan ya-
radıcı heyətin səylərini təqdir edib.   

XQ

Sosial Tədqiqatlar Mərkəzində “İkinci Türkçülük Çalışmaları: Dil 
məsələlərimiz” adlı elmi konfrans keçirilib.

Bildirildi ki, Azərbaycan dilinin statusu 
heç vaxt bu qədər yüksək olmayıb. Bu-
nunla belə, ölkəmizdə və Güney Azər-
baycanda dil sahəsində həssas problem-
lər qalmaqdadır. Bu problemlər dilimizin 
rəsmi adında, onun istifadə sahəsinin 
məhdud olmasında, yazı qaydaları və 

əlifbada, terminlər məsələsində, yad söz-
lərin dilimizi doldurmasında, ad və soyad-
larımızda, təhsil sistemində, medianın, 
internetin, reklamların, eləcə də qanunlar 
və digər rəsmi sənədlərin dilində özünü 
göstərir. 

Milli Məclisin deputatı Zahid Oruc 
dedi ki, milli kimliyimiz və onun ayrılmaz 
atributu olan milli dilimizin quruculuğu, 
inkişafı X X əsrin sonu – XX əsrin əvvəl-
lərində yeni elitanın – Azərbaycan maa-
rifçiliyinin meydana çıxması ilə birbaşa 
bağlıdır. Milli kimliyin “türk” adlandırıldığı 
1918–1935-ci illər istisna olmaqla, so-
vetlərin sonunadək “azərbaycanlı” kimliyi 
üstün mövqe tutub. 1991-ci ildə müstəqil-
liyin bərpasından sonra milli kimlik ətra-
fında müzakirələr yenidən başlanıb. De-
putatın sözlərinə görə, “vahid sovet xalqı, 
beynəlmiləl millət” yaratmaq planlarına 
baxmayaraq, Heydər Əliyev Azərbaycan 
adını, mədəni və mənəvi kimliyini, dilini,  
ənənələrini, tarixini və milli ruhunu heç 
vaxt imperiyanın “millətsizləşdirmə”  ide-
ologiyasına qurban verməyib.

Tədbirin aparıcısı, Xalq şairi Sabir 
Rüstəmxanlı bildirdi ki, bizim gəncliyimiz 
sovet dövrünə təsadüf edirdi, heç nəyə 
gücümüz çatmırdı, amma dilimiz, milli 

kimliyimiz uğrunda mübarizə aparırdıq. 
Davamız hər zaman ana dili olub.

Professor Nəsib Nəsibli qeyd etdi ki, 
ana dilimiz heç vaxt indiki səviyyədə yük-
sək statusa malik olmayıb. Millətimiz hər 
zaman dilinə sahib çıxmalıdır.

AMEA-nın həqiqi üzvü Nizami Cəfərov 

bildirdi ki, dil məsələsində çox ciddi peşə-
karlıq tələb olunur. Yetər ki, türk mənşə-
li olmağımızdan imtina etməyək. Biz bu 
müzakirələri davam etdirməliyik. 

ADPU-nun prorektoru, professor Ma-
hirə Hüseynova, “Şərq” qəzetinin baş re-
daktoru Akif Aşırlı maraqlı təkliflərlə çıxış 
etdilər və bu cür konfransların önəmini 
vurğuladılar.

Tədbirin ikinci hissəsinin moderato-
ru – STM-nin mətbuat xidmətinin rəhbəri 
Əziz Əlibəyli sözü Türk Dünyası Araşdır-
maları İnstitutunun doktorantı Odər Qut-
luərə verdi. “Dildə türkçülük gərəyi” möv-
zunda çıxış edən məruzəçi türk dilinin 
önəminə geniş yer ayırdı. 

Güney Azərbaycanın Xoy şəhərindən 
olan yazıçı, tərcüməçi Araz Əhmədoğlu 
“Güneydə dil sorunu” məruzəsini təqdim 
etdi. urnalist Aygün Muradxanlı medi-
anın dili haqqında fikirlərini səsləndirdi. 
STM-nin baş məsləhətçisi Əfqan Vəliyev 
və Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsinin 
eksperti Əkbər Qoşalı da dilimizin inkişaf 
perspektivləri barədə fikirlərini bildirdilər.

Rizvan FİKRƏ O   
XQ
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